
Σελίδα 1 

 

                                                                           

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΛΛΗΝΗΣ 

 

Ιθάκης 12,  15344,  Γέρακας 

Τηλ.: 210 6604600,Fax: 210 6612965 

Οικονομική Επιτροπή  

                   

                                                                 Αριθ. Απόφ. 199/2018 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το Πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Παλλήνης της 04-05-2018. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για  έγκριση δαπάνης και διάθεση πίστωσης  για 

την υπηρεσία  με τίτλο  «Δημοσίευση προκηρύξεων προμηθειών». 

 

Σήμερα, ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  04-05-2018 και ώρα 14:30 μ.μ. στο Δημοτικό Κατάστημα 

του Δήμου Παλλήνης συνήλθε σε συνεδρίαση  η Οικονομική Επιτροπή Δήμου 

Παλλήνης, ύστερα από την 23/30-04-2018 πρόσκληση του Προέδρου, που 

επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 62 του 

Ν.3852/10.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα επτά (7) μέλη. 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΑΝΤΖΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ    

ΧΑΛΚΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ    

 

ΜΠΑΞΕΒΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                                                                                          

ΠΥΡΓΙΩΤΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  

ΜΠΑΡΠΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

ΜΕΡΤΥΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ     

                                                                                                                                                           

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 6ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης είπε: 

 

Η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας- Τμήμα Υποδομών & Η-Μ Έργων, με το 

υπ΄αριθμ. πρωτ. 13849/2018 έγγραφό της μας εισηγείται τα κατωτέρω: 

 

Ο δήμαρχος, έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ. αρ. 13289/7-8-2015 (ΦΕΚ 1716/τ.Β/17-08-2015) απόφαση 

Υπουργού Επικρατείας περί καθορισμού ημερήσιων και εβδομαδιαίων 

νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν την δυνατότητα 

καταχώρισης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου. 

ΑΔΑ: 6Δ3ΕΩΞΚ-Ρ75



Σελίδα 2 

 

2. Την ανάγκη κάλυψης της δαπάνης που αφορά την υπηρεσία με τίτλο  

«Δημοσίευση προκηρύξεων» και την δημοσίευση σε τοπικές και 

εβδομαδιαίες για την καταχώρηση δημοσίευσης της προκήρυξης 

(περίληψης διακήρυξης) που αφορά τον ανοικτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό 

για την «Προμήθεια πινακίδων ΚΟΚ, ονοματοθεσίας οδών κ.λπ. (2018)» . 

Η δαπάνη προϋπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό των 302,56  € με Φ.Π.Α 24% θα 

βαρύνει την εγκεκριμένη πίστωση με Κ.Α. 30.6462.0002 (Δημοσίευση 

προκηρύξεων) του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2018 το Δήμου.  

 

1. Προσφορά της ημερήσιας τοπικής εφημερίδας  ΜΑΧΗΤΙΚΗ ΦΩΝΗ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

για την δημοσίευση της προκήρυξης  «Προμήθεια πινακίδων ΚΟΚ, ονοματοθεσίας 

οδών κ.λπ.. (2018)»  συνολικό κόστος με Φ.Π.Α 24% :  217,00 ευρώ 

2. Προσφορά της εβδομαδιαίας  τοπικής εφημερίδας   ΑΤΤΙΚΟ ΒΗΜΑ για την 

δημοσίευση της προκήρυξης  «Προμήθεια πινακίδων ΚΟΚ, ονοματοθεσίας οδών 

κ.λπ.. (2018)»  συνολικό κόστος με Φ.Π.Α 24% :  85.56 ευρώ 

Συνολική δαπάνη δημοσιεύσεων :302,56 

 

Έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. δ του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87/ΤΕΥΧΟΣ Α/ 07-06-2010) σύµφωνα µε το οποίο η Οικονοµική Επιτροπή 

αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού.  

2. Τις διατάξεις των άρθρων 2β, 4 και 9 του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-

2016).  

3. Η µε αρ. πρωτ. 2/100018/0026/30-12-2016 (Α∆Α: ΨΒΞΒΗ-∆ΤΗ) Απόφαση Αν. 

Υπ. Οικονομικών «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά µε την ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  

4. Τις διατάξεις του Ν.3463/06 ως ισχύουν σήµερα.  

5. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση της δαπάνης, έχει συνταχθεί το υπ.  

αριθμό: 854/02.05.2018 προβλεπόμενο Σχέδιο Απόφασης  Ανάληψης Υποχρέωσης 

ύψους 302,56   €, το οποίο  εγκρίθηκε από τη Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών και καταχωρήθηκε µε α/α  13 στο Μητρώο ∆εσµεύσεων του έτους 

2018, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016.  

 

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για:  

Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού  302,56   € 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 30.6462.0002 με τίτλο 

«Δημοσίευση προκηρύξεων». 

Το παραπάνω θα αποτελέσει τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 

του Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση). 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη της τα ανωτέρω και μετά από 

διαλογική συζήτηση, 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

1.Την έγκριση της δαπάνης και την διάθεση (ψήφιση) πίστωσης ποσού  302,56   

€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% σε βάρος του Κ.Α 30.6462.0002 με τίτλο 

«Δημοσίευση προκηρύξεων». 

 

ΑΔΑ: 6Δ3ΕΩΞΚ-Ρ75



Σελίδα 3 

 

Η παρούσα συνιστά το τεκμηριωμένο αίτημα του διατάκτη (άρθρο 4, παρ.1 του 

Π.Δ. 80/2016) το οποίο θα υποβληθεί στην Προϊσταμένη ∆/νσης Οικονοµικών 

Υπηρεσιών, προκειμένου να καταρτίσει την αιτούμενη Απόφαση Ανάληψης 

Υποχρέωσης (δημοσιονομική δέσμευση), αφού έχουν  συνταχθεί τα υπ΄ αριθμ 

προβλεπόμενα Σχέδια Απόφασης  Ανάληψης Υποχρέωσης.   

1.  ύψους ποσού 302,56   €, το οποίο  εγκρίθηκε από τη Προϊσταμένη ∆/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών  και καταχωρήθηκε µε α/α 13 στο Μητρώο 

∆εσµεύσεων του έτους 2018 με ΑΑΥ 854/02.05.2018 σύμφωνα µε τις 

διατάξεις του Π.∆. 80/2016. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθμό: 199/2018 

 

Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος                                                                          Τα μέλη 

Ζούτσος  Αθανάσιος                                                  Έπονται 6 υπογραφές 

Ακριβές απόσπασμα 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΖΟΥΤΣΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Δ3ΕΩΞΚ-Ρ75


		2018-05-07T11:02:24+0300
	Athens




